4

[image: Княгиниский МР_герб ПП-04]

Совет депутатов
Княгининского муниципального округа Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2022                                                                                                             № 82

О признании утратившими силу отдельных решений Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 12 апреля 2022 года № 21-З «О преобразовании муниципальных образований Княгининского муниципального района Нижегородской области»  Совет депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области решил:
1. Признать утратившими силу:
1) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 07 июля 2011 года № 114 «О порядке распределения и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Княгининского района на проведение мероприятия по благоустройству территории поселений Княгининского района и ремонту инженерной инфраструктуры объектов жилищно-коммунального хозяйства в 2011 году»;
2) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 21 октября 2011 года № 129 «О межбюджетных  отношениях в Княгининском районе Нижегородской области»;
3) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 12 декабря 2011 года № 142 « О внесении изменений в решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 21.10.2011 № 129 «О межбюджетных отношениях в Княгининском районе»;
4) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 29 мая 2012 года № 175 «Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений Княгининского района в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности»;
5) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 17 сентября 2012 года № 186 «Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений Княгининского района на проведение в 2012 году технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов»;
6) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 03 декабря 2013 года № 264 « О внесении изменений в решение Земского собрания Княгининского района от 21 октября 2011 года № 129 «О межбюджетных  отношениях в Княгининском районе»;
7) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 29 апреля 2014 года № 296 «»О внесении изменений в Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений Княгининского района в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, утвержденное решением Земского собрания Княгининского района от 29 мая 2012 года № 175»;
8) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 20 ноября 2014 года № 318 «О внесении изменений в решение Земского собрания Княгининского района от 21 октября 2011 года № 129 «О межбюджетных  отношениях в Княгининском районе»;
9) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 11 апреля 2016 № 26 « О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда Княгининского района Нижегородской области, утвержденный решением Земского собрания Княгининского района от 20.08.2013 № 237»;
10) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 07 декабря 2016 года № 77 «О внесении изменений в решение Земского собрания Княгининского района от 21 октября 2011 года № 129 «О межбюджетных  отношениях в Княгининском районе»;
11) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 21 марта 2017 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам поселений Княгининского района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, тротуаров и мостовых сооружений населенных пунктов Княгининского района Нижегородской области»;
12) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 21 марта 2017 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам поселений Княгининского района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на строительство объектов муниципальной собственности поселений Княгининского района Нижегородской области»;
13) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 26 мая 2017 года № 24 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления бюджетам поселений Княгининского района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, тротуаров и мостовых сооружений населенных пунктов Княгининского района Нижегородской области»;
14) решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 05 декабря 2017 года № 61 «О внесении изменений в решение Земского собрания Княгининского района от 21 октября 2011 года № 129 «О межбюджетных  отношениях в Княгининском районе»;
15) решение Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 09 августа 2019 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам поселений Княгининского  муниципального района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на разработку проектов планировки и межевания территорий»;
16) решение Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 23 июня 2020 года № 8 «О внесении изменений в решение Земского собрания Княгининского района от 21 октября 2011 года № 129 «О межбюджетных  отношениях в Княгининском районе»;
17) решение Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 07 декабря 2021 года № 45 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из районного бюджета субсидий бюджетам поселений Княгининского муниципального района Нижегородской области  на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа».

	Председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	Глава местного самоуправления  Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	С.В. Волков
	Е.А. Шамин

image1.jpeg